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60º

1.000

2.000

45º

1.400

75 mm 1.5002.1001.500 3.000 1.200

120 mm 2.8003.9202.800 5.600 -

180 mm 4.2005.8804.200 8.400 -

300 mm 7.0009.8007.000 14.000 -

2.8001.600100 mm 2.000 4.000

3.5004.900-150 mm 3.500 7.000

5.6007.840-240 mm 5.600 11.200

50 mm

60º

2.000

2.500

4.000

45º

2.800

3.5002.500 5.000 2.000

75 mm 3.0004.2003.000 6.000 2.400

120 mm 5.6007.8405.600 11.200 -

180 mm 8.40011.7608.400 16.800 -

300 mm 14.00019.60014.000 28.000 -

5.6003.200100 mm 4.000 8.000

7.0009.800-150 mm 7.000 14.000

11.20015.680-240 mm 11.200 22.400

50 mm 2.000 4.000 1.600

60º

4.000

5.000

8.000

45º

5.600

7.0005.000 10.000 4.000

75 mm 6.0008.4006.000 12.000 4.800

120 mm 11.20015.68011.200 22.400 -

180 mm 16.80023.52016.800 33.600 -

300 mm 28.00039.20028.000 56.000 -

11.2006.400100 mm 8.000 16.000

14.00019.600-150 mm 14.000 28.000

22.40031.360-240 mm 22.400 44.800

50 mm 4.000 8.000 3.200

1.000 2.000 800

1.2501.7501.250 2.500 1.000

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

60 mm

Vertical Basket ChokerLargura

Sling Branca 5:1

Capacidade [kg]

Única

Capacidade [kg]

Dupla

Capacidade [kg]

Quadrupla

60º

3.000

3.750

6.000

45º

4.200

5.2503.750 7.500 3.000

75 mm 4.5006.3004.500 9.000 3.600

120 mm 8.40011.7608.400 16.000 -

180 mm 12.60017.64012.600 25.200 -

300 mm 21.00029.40021.000 42.000 -

8.4004.800100 mm 6.000 12.000

10.50014.700-150 mm 10.500 21.000

16.80023.520-240 mm 16.800 33.600

50 mm 3.000 6.000 2.400

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Capacidade [kg]

Tripla
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60º

2.000

4.000

45º

2.800

75 mm 3.0004.2003.000 6.000 2.400

120 mm 5.6007.8405.600 11.200 -

180 mm 8.40011.7608.400 16.800 -

300 mm 14.00019.60014.000 28.000 -

5.6003.200100 mm 4.000 8.000

7.0009.800-150 mm 7.000 14.000

11.20015.680-240 mm 11.200 22.400

50 mm

60º

8.000

10.000

16.000

45º

11.200

14.00010.000 20.000 8.000

75 mm 12.00016.80012.000 24.000 9.600

120 mm 22.40031.36022.400 44.800 -

180 mm 33.60047.04033.600 67.200 -

300 mm 56.00078.40056.000 112.000 -

22.40012.800100 mm 16.000 32.000

28.00039.200-150 mm 28.000 56.000

44.80062.720-240 mm 44.800 89.600

50 mm 8.000 16.000 6.400

2.000 4.000 1.600

2.5003.5002.500 5.000 2.000

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

60 mm

Vertical Basket ChokerLargura

Ring Branca 5:1

Capacidade [kg]

Única

Capacidade [kg]

Quadrupla

60º

6.000

7.500

12.000

45º

8.400

10.5007.500 15.000 6.000

75 mm 9.00012.6009.000 18.000 7.200

120 mm 16.80023.52016.000 33.600 -

180 mm 25.20035.28025.200 50.400 -

300 mm 42.00058.80042.000 84.000 -

16.8009.600100 mm 12.000 24.000

21.00029.400-150 mm 21.000 42.000

33.60047.040-240 mm 33.600 67.200

50 mm 6.000 12.000 4.800

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Capacidade [kg]

Tripla

60º

4.000

5.000

8.000

45º

5.600

7.0005.000 10.000 4.000

75 mm 6.0008.4006.000 12.000 4.800

120 mm 11.20015.68011.200 22.400 -

180 mm 16.80023.52016.800 33.600 -

300 mm 28.00039.20028.000 56.000 -

11.2006.400100 mm 8.000 16.000

14.00019.600-150 mm 14.000 28.000

22.40031.360-240 mm 22.400 44.800

50 mm 4.000 8.000 3.200

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Capacidade [kg]

Dupla



14.000 10.000

3.000

5.000

6.000

8.000

4.200

5.600

7.000

8.400

11.200

14.000 10.000

8.00011.200

14.000 10.000

3.000

5.000

6.000

8.000

4.200

5.600

7.000

8.400

11.200

14.000 10.000

8.00011.200

14.000 10.000

3.000

5.000

6.000

8.000

4.200

5.600

7.000

8.400

11.200

14.000 10.000

8.00011.200

14.000 10.000

3.000

5.000

6.000

8.000

4.200

5.600

7.000

8.400

11.200

14.000 10.000

8.00011.200
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60º

1.000

2.000

45º

1.400

75 mm 1.5002.1001.500 3.000 1.200

120 mm 2.8003.9202.800 5.600 2.240

180 mm 4.2005.8804.200 8.400 3.360

300 mm 7.0009.8007.000 14.000 5.600

2.8001.600100 mm 2.000 4.000

3.5004.9002.800150 mm 3.500 7.000

5.6007.8404.480240 mm 5.600 11.200

50 mm

60º

3.000

3.750

6.000

45º

4.200

5.2503.750 7.500 3.000

75 mm 4.5006.3004.500 9.000 3.600

120 mm 8.40011.7608.400 16.000 6.720

180 mm 12.60017.64012.600 25.200 10.080

300 mm 21.00029.40021.000 42.000 16.800

8.4004.800100 mm 6.000 12.000

10.50014.7008.400150 mm 10.500 21.000

16.80023.52013.440240 mm 16.800 33.600

50 mm 3.000 6.000 2.400

60º

2.000

2.500

4.000

45º

2.800

3.5002.500 5.000 2.000

75 mm 3.0004.2003.000 6.000 2.400

120 mm 5.6007.8405.600 11.200 4.480

180 mm 8.40011.7608.400 16.800 6.720

300 mm 14.00019.60014.000 28.000 11.200

5.6003.200100 mm 4.000 8.000

7.0009.8005.600150 mm 7.000 14.000

11.20015.6808.960240 mm 11.200 22.400

50 mm 2.000 4.000 1.600

60º

4.000

5.000

8.000

45º

5.600

7.0005.000 10.000 4.000

75 mm 6.0008.4006.000 12.000 4.800

120 mm 11.20015.68011.200 22.400 8.960

180 mm 16.80023.52016.800 33.600 13.440

300 mm 28.00039.20028.000 56.000 22.400

11.2006.400100 mm 8.000 16.000

14.00019.60011.200150 mm 14.000 28.000

22.40031.36017.920240 mm 22.400 44.800

50 mm 4.000 8.000 3.200

1.000 2.000 800

1.2501.7501.250 2.500 1.000

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Largura Vertical Basket Choker

60 mm 60 mm

Vertical Basket ChokerLargura

Largura Vertical Basket Choker

60 mm

Steel Branca 4:1

Capacidade [kg]

Simples

Capacidade [kg]

Tripla

Capacidade [kg]

Dupla

Capacidade [kg]

Quadrupla



Largura

2 Pernas

Forma

1 Perna

Vertical

2.000

2.500

3.000

4.000
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5.600

50 mm

60 mm

75 mm

100 mm

120 mm

* Consultar outras capacidades*

Largura

3 Pernas

Forma

4.200

5.250

6.300

150 mm

0 à 45º 45 à 60º

8.400

3.000

3.750

4.500

6.000

11.760 8.400

50 mm

60 mm

75 mm

100 mm

120 mm

Largura

4 Pernas

Capacidade [kg]

Forma

4.200

5.250

6.300

150 mm

0 à 45º 45 à 60º

8.400

3.000

3.750

4.500

6.000

11.760 8.400

50 mm

60 mm

75 mm

100 mm

120 mm

* As medidas dos acessórios metálicos
podem variar de acordo com a
disponibilidade em estoque*

Largura

2 Pernas

Capacidade [kg]

Forma

2.800

3.500

4.200

150 mm

0 à 45º 45 à 60º

5.600

2.000

2.500

3.000

4.000

7.840 5.600

50 mm

60 mm

75 mm

100 mm

120 mm

Capacidade [kg]

Capacidade [kg]

Leg Branca 4:1



Dupla

8.400

4.000

5.000

6.400

8.000

11.200

14.000

16.800

22.400

33.600

22.400

28.000

10.000

12.800

44.800

16.800

Basket 45º

5.880

7.840

5.600

2.800

3.500

4.480

9.800

7.000

8.960

11.760

23.520

15.680

15.680

19.600

31.360

11.760

60º

2.000

4.200

5.600

4.000

2.500

3.200

7.000

8.400

5.000

6.400

8.400

16.800

11.200

11.200

14.000

22.400
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240mm

180 mm

240 mm

100 mm

100 mm

120 mm

150 mm

300 mm

360 mm

360 mm

480 mm

300 mm

120 mm

150 mm

480 mm

180 mm

Largura

Band Branca 5:1

Capacidade [kg]

Simples



Cinta Reboque Tubular

7.000

14.000

21.000

28.000

35.000

42.000

56.000

70.000

84.000

105.000

140.000

175.000

210.000

245.000

280.000

315.000

350.000
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Importante! A utilização da cinta em choquer (enforcado) perde-se 
20%da sua capacidade de ruptura.

Sugestão: Sempre usar a cinta toda esticada (horizontal) e não se 
esquecer dos acessórios

A cinta reboque é um produto utilizado para auxiliar no resgate de veículos ou objetos pesados em situações de difícil acesso ou terreno acidentado. 
É feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade, o que garante sua resistência e durabilidade. Essa cinta possui costuras reforçadas com 
material especial para suportar cargas elevadas, garantindo a segurança durante o uso. Seus olhais nas extremidades são confeccionados com 
material de alta resistência e proteção dupla, proporcionando uma conexão segura ao veículo ou objeto a ser rebocado.
Essa cinta é ideal para diversas aplicações, como reboque de veículos em trilhas, atoleiros, arraste de objetos pesados, uso em fazendas, 
mineradoras e outros ambientes que demandem força e resistência. Seu design tubular contribui para distribuir a carga de forma uniforme, reduzindo 
o risco de danos ao veículo rebocado.

CARGA
Ruptura/Reboque (kg)
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Cinta Reboque Plana

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

5.000

10.000

15.000

20.000

6.250

12.500

18.750

25.000

7.500

15.000

22.500

30.000

50

50

50

50

60

60

60

60

75

75

75

75

100

100

100

100

10.000

20.000

30.000

40.000

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

SB

DB

T

Q

14.000

28.000

42.000

56.000

17.500

35.000

52.500

70.000

21.000

42.000

63.000

84.000

120

120

120

120

150

150

150

150

180

180

180

180

240

240

240

240

28.000

56.000

84.000

112.000

SB

DB

T

300

300

300

35.000

70.000

105.000

Q 000.041003Importante! A utilização da cinta em choquer (enforcado) perde-se 
20%da sua capacidade de ruptura.
Sugestão: Sempre usar a cinta toda esticada (horizontal) e não se 
esquecer dos acessórios.

CARGA
Ruptura/Reboque (kg)CamadaLargura
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Eslinga para Moenda

48”

48”

48”

54” até 60”

54” até 60”

54” até 60”

66” até 72”

66” até 72””

66” até 72”

78” até 84”

78” até 84”

78” até 84”

90” até 100”

90” até 100”

90” até 100”

48” até 72”

48” até 72”

48” até 72”

78” até 100”

78” até 100”

78” até 100”

1.860/2040

1.860/2040

1.860/2040

2040

2040

2040

2.550

2.550

2.550

2.550

2.550

2.550

3.050

3.050

3.050

3.050

3.050

3.050

3.050

3.050

3.050

40,00 Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

Retorno

Segurança

Operação

110,00

110,00

40,00

140,00

140,00

40,00

150,00

150,00

56,00

210,00

210,00

140,00

280,00

280,00

100,00

250,00

140,00

350,00

350,00

250,00

1,00

0,88

0,58

1,01

1,00

0,81

1,40

1,25

1,06

1,41

1,26

1,05

1,65

1,59

1,21

1,65

1,10

1,70

1,50

1,30

0,90

MEDIDA INTERNA ÚTIL

Usadas perfeitamente para substituir correntes e cabos de aço, as eslingas para moenda possuem mais performance, durabilidade e resistência no 
processo de funcionamento do acoplamento. Em razão de sua flexibilidade, a eslinga absorve o impacto e permite melhor desempenho dos eixos, 
além de resistirem com eficácia a tração constante dessas máquinas para maior vida útil. As eslingas são fabricadas com capa dupla, evitando seu 
desgaste precoce durante a sua operação.

 

Moenda C/C CabeÁas Carga M·xima de Torque (t) Cinta Comprimento (m) Aplicação Cor
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Proteções

Utilizadas em sistemas voltados para amarração e elevação de cargas, prolongando a vida útil de cada cinta, sendo indispensáveis em cada 
operação.

Proteção de Poliuretano Proteção de Poliéster

Proteção de Couro Cantoneira de PU imantada

Disponível para cintas de: 30 mm; 60 mm; 80 mm; 
90 mm; 100 mm; 120 mm; 150 mm; 180 mm; 
200 mm; 240 mm e 300 mm

Disponível para cintas de: 30 mm; 60 mm; 80 mm; 
90 mm; 100 mm; 120 mm; 150 mm; 180 mm; 
200 mm; 240 mm e 300 mm

Disponível para cintas de: 30 mm; 60 mm; 80 mm; 90 mm; 
100 mm; 120 mm: 150mm; 180mm; 200mm; 240mm e 300mm.

Proteções especiais. 
30 mm; 60 mm; 80 mm; 90 mm; 100 mm; 120 mm. 

 



Rua Auriverde, 1.921 - Vila Independência
São Paulo - SP | 04222-002
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